АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ /W

г. Среднеуральск

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов на территориях избирательных участков городского округа
Среднеуральск в период подготовки и проведения очередных выборов

Губернатора Свердловской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области от 7 июня 2022 года № 516-ПЗС «О назначении
очередных выборов Губернатора Свердловской области», в целях предоставления
равных условий размещения печатных агитационных материалов для всех
зарегистрированных кандидатов и размещения информационных материалов:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения информационных
материалов и агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в период
подготовки и проведения очередных выборов Губернатора Свердловской области:

1.1. улица Кирова, дом No 28, стенд объявлений;
1.2. улица Ленина, д. 19, стенд объявлений;
1.3. улица Ленина, д. 23, (пересечение улиц Ленина и Калинина), стенд

объявлений.
2. Демонтаж агитационных материалов произвести не позднее 21 сентября

2022 года.
3. Предложить начальнику Межмуниципального отдела МВД России

«Верхнепышминский» Талькову А.В. (по согласованию) в пределах установленной
компетенции обеспечить принятие неотложных мер по пресечению
противоправной агитационной деятельности, предотвращению распространения
незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, установлению
изготовителей и распространителей указанных материалов, а также своевременное
информирование территориальной избирательной комиссии о выявленных фактах

2

и принятых мерах, своевременное направление материалов в суд.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Среднеуральская волна»

и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

А.А. Ковальчик